
MISE A JOUR : 2025.03.24: NOMINATION DE MICHEL COURCY 

DÉCRET SUR L’INDUSTRIE DES MATÉRIAUX DE CONSTRUCTION 
(PARTIE II – MARBRE) 

 

DÉCRET SUR L'INDUSTRIE DE LA MENUISERIE MÉTALLIQUE 
DE LA RÉGION DE MONTRÉAL 

 L’Association de la construction du Québec 

9200, boul. Métropolitain Est 
Montréal (Québec) 
H1K 4L2 
 

Francis Roy, Président 

 

(514) 354-0609 
Fax : (514) 354-8292 

 

froy@groupehumaco.com 

Membres du comité : (6) 

Roxanne Brunet 
615, rue de la Trappe 
Terrebonne (Québec) 
J6W 4X6 

 

L’Association de la 
construction du Québec 
9200, boul. Métropolitain Est 
Montréal Québec 
H1K 4L2 

 
(514) 354-8249 poste 2760 

 

Cell : (514) 618-0894 
 

brunetr@acq.org 

Lucia Brandeiro 
408, rue Ernest-Bourque 
Blainville (Québec) 
J7C 5J8 

Summa Métal 
140, boul. des Entreprises 
Terrebonne (Québec)  
J6X 4J8 

 

(514) 600-0940 
Fax : (514) 600-0950 

 
l_brandeiro@summametal.com 

 
Catherine Cobuzzi  
PRÉSIDENTE 
2490 Route Édouard VII,  
St-Philippe (Québec) 
J0L 2K0 

 

L’Association de la 
construction du Québec 
9200, boul. Métropolitain Est 
Montréal Québec 
H1K 4L2 

 

514 354-8249, poste 2752 
 

Cell : 514 550-1240 

 

cobuzzic@acq.org 

Jean-Paul Couture 
7040, rue Frontenac 
Saint-Hyacinthe (Québec) 
J2S 7A9 

Soudure M. Couture & Fils Inc. 

8020, avenue Duplessis 
Saint-Hyacinthe (Québec) 
J2R 1S6 

(450) 796-1617 (222) 
Fax : (450) 796-1618 
Cell : (450) 261-7071 

 

jeanpaul@soudurecouture.com 
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Marianne Dubois 
65, rue Éloise 
Trois-Rivières (Québec) 
G8V 2K3 

L’Association de la 
construction du Québec 
2575 Rue de l'Industrie, 
Trois-Rivières (Québec) 
G8Z 4T1 

 
(819) 840-1286 (4710) 

Fax : (514) 354-8292 
Cell : (819) 244-9569 

 

duboisma@acq.org 

Robert Bruzzese 
1648, rue de Beaurivage 
Montréal (Québec) 
H1L 5V2 

La Compagnie Moruzzi Ltée 

6685, boul. Couture 
Montréal (Québec) 
H1P 3L7 

(514) 322-7410 
Fax : (514) 328-8993 
Cell : (514) 867-2378 

 

rbruzzese@moruzzi.com 

Syndicat des Métallos 
5100-565, boul. Crémazie Est 
Montréal (Québec) 
H2M 2V8 

Alain Croteau, Directeur 

(514) 382-9596 
Fax : (514) 382-2290 

 

acroteau@metallos.ca 

Membres du comité : (5) 

Denis Trottier 
8-784, rue des Sureaux 
Boucherville (Québec) 
J1B 0C8 

Syndicat des métallos 
225-9955, rue De Châteauneuf 
Brossard (Québec) 
J4Z 3V5 

 
(450) 656-1113 

Fax : (450) 656-6714 
Cell : (514) 232-5286 

  
denistrottier24@gmail.com 

Sylvain Barest 
401-70, boul. St-
Elzéar Ouest 
Laval, (Québec) 
H7M 1E4 

Syndicat des métallos 
315-4115, rue Ontario Est 
Montréal (Québec) 
H1V 1J7 

 
(514) 525-7625 

Fax : (514) 522-3370 
Cell :  

  
sbarest@metallos7625.org 

Dave Brodeur 
VICE-PRÉSIDENT 

Syndicat des Métallos, 
section locale 9414 
946, boul. d’Iberville 
St-Jean-sur-Richelieu (Québec) 

J2X 4A7 

(450) 358-2568 
(450) 346-0468 

760, Rang Chartier 
Mont-Saint-Grégoire (Qc) 
J0J 1K0 

Fax : (450) 346-1622 
Cell : (514) 910-0164 

 
dbrodeur@metallos9414.org 
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Guy Gaudette 
22 rue des Mille-Roches, 
Saint-Jean-sur-Richelieu, 
(Québec) 
J2W1E6 

Syndicat des métallos 
225-9955, rue De Châteauneuf 
Brossard (Québec) 
J4Z 3V5 

 
 

Fax : (450) 656-6714 
Cell (514) 349-2126 

 
ggaudette@metallos.ca 

Michel Courcy 
681, Dulude 
Saint-Amable,  
(Québec) 
J0L 1N0 
 

Syndicat des métallos 
225-9955, rue De Châteauneuf 
Brossard (Québec) 
J4Z 3V5 

 
Fax : (450) 656-6714 
Cell (514) 793-6373 

 
                      
mcourcy@metallos.ca 

 

Syndicat des travailleurs et travailleuses Unis de 
 l’Alimentation et du Commerce TUAC 501 

4850, boul. Métropolitain Est 
Montréal (Québec) 
H1S 2Z7 

 

Alain Lachaine, président 

(514) 725-9525 
Fax : (514) 725-4013 

 

 

 

alain.lachaine@tuac501.org 

Membre du comité : (1) 

Luc Laplante 
14497, rue du Bosquet 
Mirabel (Québec) 
J7N 3B9 

Syndicat des travailleurs et 
travailleuses Unis de 
l’Alimentation et du 
Commerce TUAC 501 

 

Cell : (514) 237-1014 

luc.laplante@tuac501.org 

MEMBRE SUBSTITUT : 

Chantal Lalancette 
418, rue Guy 
Rougemont (Québec) 
J0L 1M0 

Syndicat des Métallos, 
section locale 9414 
946, boul. d’Iberville 
St-Jean-sur-Richelieu (Québec) 

J2X 4A7 

 
(450) 346-0468 

(1) (866) 359-9414 
Fax : (450) 346-1622 
Cell : (514) 829-1837 

 
clalancette@metallos9414.org 

QUORUM (Article 17. – Règlement intérieur du C.C.M.C.): 

 
Le quorum de toute assemblée est de cinq membres, dont deux représentants de 
la partie patronale et deux représentants de la partie syndicale. 
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